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ned. Hayde Ministeren gjort, hvad der 
var hans Pligt: at komme med Sagen hér 
til Rigsdagen allerede for 1/2 Aar siden, 
var der vundet meget, og Bekostningerne 
vilde ikke være blevne nær såa store, som 
de nu ville blive. Her ligger Ministerens 
Ansvar, og det kan han, ikke ryste af sig. 
Det hviler udelukkende paa ham, ikke paa 
Vandbygningsvæsenet, der for længe siden 

-" har sat denne Sag i Gang, men ikke har 
홢 , kunnet faa: Ministeren til at gaa med. : ' ' ; 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(.Thom«s Larsen): Jeg tror, det vil være, 
overflødigt fat sige flere Ord til det ærede 
Medlem (K. M. Klausen) angaaende denne' 
Sag. Jeg tror alligevel ikke, det vil lyk- 
kes ham. at faa mange Medlemmer her i: 
Tinget med til den Beskyldning, han; saa- 

l i Jedes retter imod mig. Det ærede Medlem 
fremhæver meget stærkt og har gjort det: 
gentagne Gange, at det er paa hans Ini- 
tiativ, Sagen er rejst. Jeg skal ikke be- 
nægte dette., Det ærede Medlem plejer jo: 
ikke at sætte sit Lys under en Skæppe, og 
jeg kan ogsaa tilgive ham, at han ikke gør 
det ved denne Lejlighed. 

- Eduard Larsen: Jeg har ikke sagt 
et eneste Ord om, at der ikke vilde komme 
Ro i denne. Sag. Jeg har tværtimod atter 
og atter fremhævet, at nu var Forsøgenes 

홢홢 , Tid omme, og jeg har klargjort, saa vidt 
det stod til mig, at netop den første Be- 
tingelse for at komme ud over Forsøgenes 
Tidsalder var at holde op, med Forsøget 
med det aabne Løb 홢 ved Hvide Sande. 

; Holger Neergaard: I Anledning af 
den højtærede Ministers Udtalelse om de 
forandrede Forhold for Befolkningen der- 
ovre, skal jeg be 'mærke, at at de, der paa  
Grund af Hvide Sande-Gennemskæringen, 

"I i  c1e sidste 2. Aar have gjort økonomiske 
Forandringer med Hensyn til Arbejde og 
Indkøb af Materiel, vare vel vidende om, 
at her forelaa et Forsøg, og ,., det spiller 
ikke tilnærmelsesvis saa stor en Rolle for 
dein, at der sker en Forandring nu, som 
den Rolle, den Forandring, der blev gjort 
for 2 Aar siden, spiller for dem, der gen- 
nem Aarhundreder have haft bestemte 
Forhold derovre. Jeg kan derfor ikke 
tillægge det Forhold .-, saa . stor Betydning, 

' 홢 ;Söm-( '홢 den - ...højtærede;'; Minister vilde til- 
; lægge;ejet. ; 

Ordføreren, (P. Th, Nielsen): ; Det; 
. ærede Medlem fra Kerteminde (Eduard 

Xviarsen) betoner nu -atter, at; Forsøgenes 

Tid skal være omme, og synes derigennem 
at ville slaa fast, at den Gennemgravning, 
der nu skal foretages ved Nymindegab, 
skal være noget permanent. Maa jeg da 
spørge det ærede Medlem fra Kerteminde: 
Hvorfor staar der, saa i Lovforslagets § 1, 
at d e t  nye Udløb derovre skal være fore- 
løbigt? 

Eduard Larsen Jeg maa sige, at 
jeg tror, jeg vil re signere med Hensyn til 
at fortsætte Debatten: med den ær ede Ord- 
fører^ thi jeg kan ikke forståa, at den 
ærede Ordfører ; kan faa : det ud af mine 
Ord, som han faar ud af - dem. Jeg har 
netop udtrykkelig sagt gentagne (range, at 
nu maatte der komme Ro, og nu var For- 
søgenes Tid omme. Hvorledes saa den 
ærede Ordfører kan faa det modsatte ud .' . 
af dem, kan jeg . ikke 홢 forstaa. 

Ordføreren (P. Ih.  Nielsen): Hvorfor 
staar der ' da i § 1 følgende: 홢Ministeren 
for offentlige Arbejder bemyndiges til for 
Statskassens Regning at lade det ved 
Hvide; Sande aabnede Udløb fra Ringkø- 
bing Fjord lukke og foreløbig" 홢 fore- 
løbig 홢 홢at lade tilvejebringe et nyt Ud- ' 
løb ved Genaabning af Gennemskæringen 
ved Nymindegab."? 

Eduard Larsen: Hvis Ordet 홢fore- 
løbig" ikke stod der, betød det, at der 
var vedtaget noget ganske ",béstémt, nemlig 
at Løbet skal være ved Nymindegab, der I I 
gennemskæres. Da vi ikke ville have noget 
ganske bestemt vedtaget, have vi sat 
Ordet 홢foreløbig" ind. 

Ordføreren (P. 'Th. Nielsen): Mm 
vil altsaa ikke have noget ganske bestemt 1, 
vedtaget, men saa er Forsøgenes Tid alt- 
saa ikke omme. 

Eduard Larsen: Forsøgenes Tid er 
i den Forstand omme, a >t@,, det afgørende 
Forsøg, der skulde gøres i denne Sag, var, 
hvorvidt Udløbet skulde, ligge ved den 
aabne Fjord eller andetsteds, 6 .  det er 
det, der er. endelig afgjort nu, for saa vidt 
Lovforslaget vedtages. Da er det slaaet . , 
n e d  at gøre videre Forsøg med Hensyn til 
den aabne Fjord. Det, der nu efter Lov- 
forslagets /Vedtagelse skal afgøres, er et 
rent teknisk praktisk Spørgsmaal, som af- 
gøres af Administrationen i Forbindelse 
med de under den sorterende Autoriteter. 
Jeg kan ikke se, at det har noget at gøre 
med, den Uro 홢-  eller hvad man skal 


